АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЮЖНА

Протокол
встречи руководителей организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей, жителей города Устюжна с главой города Устюжна Костиной З.Н.
17февраля 2017 года
17,00час.

Встречу организовал и проводил:  Костина З.Н.
Присутствовали:
Глава города Устюжна                                          Костина З.Н.
Глава администрации

Устюженского муниципального района                Капралов Е.А.

Депутаты Совета города Устюжна                         Бойцова С.А.

                                                                              Багиров А.Н.

                                                                              Чирков С.Э.
                                                                              Дроздов И.М.

И.О. главы администрации

города Устюжна                                                    Антипов И.В.

Корреспонденты газеты
«Вперед»

Корреспондент газеты
                                         Ерёменко Н.А.

«Первая городская»
Иванов П.
Руководители организаций, предприятий, индивидуальные предприниматели, жители города Устюжна 73 человека.

ПОВЕСТКА ВСТРЕЧИ:
«Народный бюджет 2017». Устройство пляжа на Набережной Декабристов»

СЛУШАЛИ:

Костина З.Н.:  начал выступление с   приветствия присутствующих на встрече.
Познакомил присутствующих с проектом «Народный бюджет 2017». Устройство пляжа на Набережной Декабристов», инициаторами которого являютя жители города Устюжна.

Цель проекта: создание в городе Устюжна пляжа с безопасными и комфортными условиями для отдыха.
Проблемы, на решение которой направлен  данный проект: пляжи, которые существуют в нашем городе не соответствуют санитарным нормам и несут угрозу безопасности отдыхающим на них людям.
При реализации данного проекта необходимо выполнить ряд подготовительных работ, таких как: межевание земельного участка, обследование и очистка дна зоны купания, санитарный контроль воды и почвы.  Далее будет проведена закупка и установка специального оборудования для пляжа, а также организация обслуживания пляжа.
Затраты на реализацию проекта по нашим расчетам составят 219646 рублей.

Зинаида Николаевна представила присутствующим схему расположения оборудования пляжа.

         Обсуждение поставленного вопроса:

Малышева И.О.: считаю, что в нашем красивом, а летом заполненном гостями, городе очень необходимо устройство пляжа! Замечательная идея!

Костина З.Н.: прошу вас, уважаемые граждане, устюжане, проголосовать за представленный проект народного бюджета.
Присутствующие на встрече жители города, обменявшись мнениями, РЕШИЛИ: 73 человека «ЗА» поддержать проект
«Народный бюджет 2017. Устройство пляжа на Набережной Декабристов.»

Протокол вела:

главный  специалист
администрации города Устюжна                                                                  С.Н. Петрова
Муниципальное образование город Устюжна

Устюженский муниципальный район

Вологодской области

Материалы для участия в конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов в целях определения получателей субсидий
на реализацию проекта
«Народный бюджет»

Строительство
детской спортивной площадки
2015 год